
 

UCHWAŁA NR XLVI/375/18 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

 

 Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 16 ust. 2 Statutu Gminy Łobżenica nadanego 

Uchwałą Nr XLIV/307/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 września 2014 r. w sprawie 

Statutu Gminy Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 5225) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową Rady Miejskiej w Łobżenicy, zwaną dalej 

„Komisją”, w następującym składzie osobowym: 

1) Ryszard Biniak, 

2) Marek Czerczak, 

3) Antoni Kapeja, 

4) Bronisława Mazurek, 

5) Edward Starszak. 

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji Rada Miejska w Łobżenicy powołuje Edwarda Starszaka.  

§ 3. Przedmiotem działania Komisji jest analiza treści obowiązującego Statutu Gminy 

Łobżenica oraz opracowanie projektu nowego Statutu Gminy Łobżenica uwzględniającego 

zmiany wprowadzone w ustawie o samorządzie gminnym.  

§ 4. Komisja ulegnie rozwiązaniu z dniem uchwalenia przez Radę Miejską w Łobżenicy 

nowego Statutu Gminy Łobżenica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przewiduje możliwość 

powoływania przez radę gminy doraźnych komisji do określonych zadań. Podobne brzmienie 

ma § 16 ust. 2 Statutu Gminy Łobżenica. 

W dniu 31 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130). 

Ustawa ta wprowadziła zmiany w ustawie o samorządzie gminnym, wymagające dokonania 

aktualizacji Statutu Gminy Łobżenica. Ze względu na rozległy charakter zmian wskazane jest 

uchwalenie nowego Statutu. 

W związku z powyższym powołanie doraźnej Komisji Statutowej jest uzasadnione. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


